1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH–UBND   Ia Băng, ngày  09  tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức triển khai công tác tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế vào Căn cước công

dân, Số định danh cá nhân trên địa bàn xã Ia Băng năm 2022

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ, về phê duyện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh, xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030;

Căn cứ Kế hoạch 2207/KH-BHXH, ngày 12/8/2022 của Bảo hiểm xã hội

Việt Nam về Kế hoạch triển khai cập nhật bổ sung Định danh cá nhân, Căn cước

công dân của người tham gia trong cơ sở dữ liệu Bảo hiểm xã hội Việt Nam quản

lý và cài đặt, phê duyệt, sử dụng ứng dụng VssID; Kế hoạch số 1152/KH-BHXH,

ngày 12/9/2022 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Gia Lai V/v Triển khai kế hoạch

2207/KH-BHXH của Bảo hiểm Việt Nam;

Thực hiện Công văn số 131/CV-BHXH, ngày 26 tháng 9 năm 2022 của Bảo

hiểm xã hội huyện Đak Đoa về việc cập nhập số định danh cá nhân, số Căn cước

công dân, cài và sử dụng ứng dụng VssID;

Uỷ ban nhân dân xã Ia Băng xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai công tác

tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế vào Căn cước công dân, số định danh cá nhân cho Nhân

dân trên địa bàn xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đẩy nhanh tiến độ cập nhật bổ sung số định danh cá nhân, Căn cước công

dân của người tham gia Bảo hiểm y tế trong cơ sở dữ liệu Bảo hiểm xã hội Việt

Nam, đảm bảo quyền lợi khám, chữa bệnh của người dân.

2. Yêu cầu

Công tác tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế vào Căn cước công dân, số định danh

cá nhân được thực hiện trên tất cả các thôn, làng trên địa bàn xã phải đảm bảo

chính xác, công khai, không bỏ sót đối tượng và có sự tham gia của hệ thống chính

trị và cộng đồng Nhân dân.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Uỷ ban nhân dân xã phân công cán bộ, công chức phụ trách địa bàn tham,

cùng cả thực lực chính trị 11 thôn làng tham gia thực hiện.

2. Chỉ đạo công chức Văn hoá - xã hội (phụ trách văn hoá thông tin), các

thôn trưởng 11 thôn làng thông báo cho Nhân dân biết để cùng tham gia thực hiện

trong quá trình rà soát, thống kê cập nhật thông tin.

3. Chỉ đạo thôn trưởng các thôn làng bố trí địa điểm để thực hiện, cơ sở vật

2

chất để phục vụ trong quá trình triển khai thực hiện.

- Đối với người lớn đã có căn cước công dân khi đi mang theo thẻ Bảo hiểm

y tế và Căn cước công dân.

- Đối với người lớn chưa có Căn cước công dân khi đi mang theo thẻ Bảo

hiểm y tế và thông báo số định danh cá nhân có chữ ký, dấu đỏ của công an.

- Đối với trẻ em khi đi mang theo thẻ Bảo hiểm y tế, giấy khai sinh kèm

thông báo số định danh cá nhân có chữ ký, dấu đỏ của công an.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 10 đến hết ngày 25  tháng 11 năm 2022.

2. Địa điềm: Nhà sinh hoạt cộng đồng 11 thôn làng (địa điểm cụ thể do

thôn bố trí).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Uỷ ban nhân dân xã

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội Huyện, cử cán bộ, nhân viên cùng tham gia

hướng dẫn, cho các bộ, công chức và các thôn trong quá trình triển khai thực hiện.

- Phối hợp với các tổ chức tôn giáo trên địa bàn xã thông báo cho tín đồ,

giáo dân trong các buổi sinh hoạt nhóm, lễ nhà thờ nhắc nhở bà con nhân dân

chuẩn bị đầy đủ giấy tờ để đảm bảo công tác tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế vào Căn

cước công dân, số định danh cá nhân tham gia đông đủ.

2. Công chức Văn hoá - xã hội (phụ trách văn hoá thông tin)

 Thông báo rộng rãi nội dung văn bản này trên trạm truyền thanh xã cho

Nhân dân trên địa bàn xã biết, thực hiện.

3. Công chức Văn hóa - Xã hội (phụ trách lĩnh vực Xã hội)

 Hướng dẫn công chức phụ trách địa bàn, hệ thống chính trị các thôn, làng

cách ghi chép phiếu TK 01, chụp hình ảnh sau khi hoàn thành phiếu; tổng hợp kết

quả tích hợp gửi Uỷ ban nhân dân xã.

4. Công an xã

Cử lực lượng tham gia phối hợp, cung cấp thông báo số định danh cá nhân

cho công dân trong quá trình cập nhập thẻ Bảo hiểm y tế vào Căn cước công dân,

số định danh cá nhân.

5. Công chức Tài chính - Kế toán xã

Tham mưu Uỷ ban  nhân dân xã bố trí kinh phí để thực hiện (nếu có).

6. Công chức phụ trách địa bàn

Trực tiếp tham gia hỗ trợ ghi chép phiếu TK 01, chụp hình ảnh sau khi hoàn

thành phiếu theo hướng dẫn, chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc thực hiện tại

thôn mình phụ trách.

7. Thực lực chính trị các thôn, làng

- Thông báo nội dung kế hoạch này rộng rãi đến toàn thể bà con Nhân dân,

nhắc nhở bà con Nhân dân chuẩn bị đầy đủ giấy tờ để đảm bảo công tác tích hợp

3

thẻ Bảo hiểm y tế vào Căn cước công dân, số định danh cá nhân diễn ra nhanh gọn,

chính xác.

- Mỗi thôn chuẩn bị 05 bộ bàn ghế phục vụ công tác tiếp nhận, ghi chép

thông tin; Bố trí tất cả thành viên trong ban nhân dân thôn cùng tham gia ghi chép

phiếu.

8. Đề nghị Mặt trận, các đoàn thể xã

- Cử cán bộ cùng tham gia, đồng thời tuyên truyền vận động Nhân dân tham

gia cập nhập số Căn cước công dân, số định danh cá nhân và sử dụng ứng dụng

VssID, từng bước nâng cao nhận thức và tinh thần trách nhiệm của người dân trong

việc cập nhập số số Căn cước công dân, số định danh cá nhân, cài và sử dụng ứng

dụng VssID;

- Thông báo nội dung Kế hoạch này tới toàn thể đoàn viên, hội viên của

mình để đoàn viên, hội viên biết và tham gia đầy đủ. Phân công chi hội trưởng, bí

thư chi đoàn các thôn tham gia hỗ trợ ghi chép phiếu TK 01, chụp hình ảnh sau khi

hoàn thành phiếu theo hướng dẫn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai công tác tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế

vào căn cước công dân, số định danh cá nhân, đề nghị các thành phần có liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);;

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQ và đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Các Chi hội tôn giáo trên địa bàn xã;

- Thôn trưởng 11 thôn, làng;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hùng

4

BẢNG PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN

THAM GIA TỔ CHỨC TRIỂN KHAI CÔNG TÁC TÍCH HỢP THẺ BHYT VÀO

CĂN CƯỚC CÔNG DÂN/SỐ ĐỊNH DANH CÁ NHÂN TRÊN ĐỊA BÀN XÃ IA BĂNG

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND  ngày 09  tháng 11  năm 2022 của UBND xã Ia Băng )

STT Họ và tên Chức Danh Thôn phụ trách
Ghi

chú

1 Vũ Thị Kim Nhã PCT. UBND xã

Phụ trách thôn Châm

Rông, Thôn Bông

Lar, Thôn Châm

Bôm, Thôn O Đất,

Thôn Iaklai

2 Trần Văn Hùng PCT.  UBND xã

Phụ trách thôn 5,

thôn 6, Thôn O Ngó,

thôn O Yố, thôn

Hàm Rồng, thôn

Brông Thông

3 Vĩnh CC Địa chính nông nghiệp
Thôn Châm Bôm

4 Phan Thị Thái Trạm trưởng trạm Y tế

5 Trần Hữu Chiến Công chức Văn phòng thống kê

Thôn Bông Lar

6 Trần Minh Đức CC Tài chính – kế toán xã

7 Lê Thế Nông Phó trưởng công xã

8 Phạm Quý Thành CT. MTTQVN

Thôn O Đất
Mời CT-

MT; HND

tham gia
9 Hoàng Thị Kim Hưng CC Địa chính xây dựng

10 Lek CT. Hội Nông dân

11 Hoàng Thị Ngọc Mai CC Tư pháp - Hộ tịch xã

Thôn O Yố

12 Trần Tấn Tân CT. Người cao tuổi

13 Dư Ngọc Sơn Công an xã

14 Nguyễn Thị Dịu Lan CB dân tộc Tôn giáo
Thôn 5

15 Đặng Thị Phương Vi CC Văn phòng thống kê xã

16 Trần Thị Thanh Tâm CC. Tài chính kế toán xã

Thôn 6

17 Nguyễn Thị Loan CC Tư pháp -Hộ Tịch xã

18
Đào Ngọc Phương

Nguyễn
Công an xã

19 Đô Bí thư đoàn thanh niên

Thôn Châm Prông
Mời BT-

ĐTN

tham gia
20 Ti Phó Bí thư đoàn thanh niên

21 Nguyễn Văn Sơn Công an xã

22 Nguyễn Đình Cần CT Hội Cựu chiến binh xã

Thôn O Ngó
Mời CT-

HCB

tham gia
23 Nguyễn Thành Long PCT. Hội CCB xã

24 Nguyễn Văn Miên CT. Chữ thập đỏ

25 Phạm Ngọc Bích CT. Hội LHPN xã
Thôn Brông Thông

Mời CT-

HPN

tham gia 26 Trần Thị Thanh Bình Phó CT. Hội LHPN xã

27 Trần Thị Minh Cán bộ tổ chức

Thôn Hàm Rồng

28 Bạch Thị hạnh PCT. Hội Mặt TRận

29 Nguyễn Tuấn Khôi Công an viên xã

30 Nguyễn Thanh Hà Công chức VHXH xã
Thôn Iaklai

31 Nguyễn Phi Hùng Trưởng công an xã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T11:00:21+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T11:00:46+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T11:00:54+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T11:01:06+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T11:01:08+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!